
令和 2年 2月 25日 

 

新型コロナウイルスに関する対応について 

 

社会福祉法人 愛敬園 

 

 

 平素より当法人の運営に関し、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

当法人では、新型コロナウイルスへの対応について厚生労働省・札幌市の指導に基づき対応を行ってい

るところです。 

 当面の間は、施設内へのウイルスの持ち込みの予防、施設内集団感染を防ぐための対策強化を下記の

ように行いたいと考えております。なお、日々状況が変化している為、最新の情報や追加の留意事項に

つきましては、各施設から発信させていただきます。 

 園児・利用者の安心、安全を守るため、何卒ご理解いただきご協力のほど重ねてお願い申し上げます。 

 

〈園児、利用者の皆様には〉 

・手洗いなどの徹底 

・朝晩の検温及び体調チェック 

 

〈保護者の皆様には〉 

・手指の消毒の徹底のお願い 

・保護者・ご家庭の皆様にも体調など十分ご注意いただき、様子が違う際は申し出ていただく 

 

〈各施設では〉 

・多くの園児（利用者）が集う行事については、原則的には行わない。ただし卒園式については参加の

人数を制限したり時間を短縮して実施とする 

・外部関係者（ボランティアさんを含む）の出入りの制限 

・施設内の除菌消毒 

・感染予防備品の管理と手配 

 

〈働く職員には〉 

・勤務前の検温と健康チェック 

・不要不急の集まりは控えることと多くの人が集まるところへの参加規制 

 （福祉職員としての自覚をもって行動すことを徹底） 


